
obecní
noviny

v y d á v á  o b e c  S o b o t í n  –  Z D A R M A

Číslo 4 – srpen – 2011

informace starostky

Zahájení školního roku 
Vážení rodiče, milé děti, žáci, studenti. Přeji Vám šťastné vykročení do školního roku 
2011/2012. Přeji Vám bezva spolužáky a třídní kolektiv, studijní úspěchy, žádné stresy, 
aby jste ve zdraví prošli školním rokem společně se svými rodiči v pohodě.
 starostka

Nová zastávka u Základní školy 
v Sobotíně

V průběhu měsíce srpna byla umístěna na stávají-
cím místě autobusové zastávky u Základní školy 
v Sobotíně zastávka nová. Stávající zastávka, kte-
rou si vyzdobily děti ze základní školy, bude slou-
žit dětem i nadále. Původní zastávka bude umístě-
na v areálu školy, kde bude využívána například 
v případě nepříznivého počasí pro děti, které na-
vštěvují družinu atd. 
 
Nevíte co s použitým nepotřebným 

oblečením a obuví?
Každý z nás čas od času zjistí, že má doma obleče-
ní či obuv, kterou z nějakého důvodu nepotřebuje. 
Nabízí se vám možnost jak to řešit a zároveň tím 
pomoci  ostatním  lidem,  kteří  tyto  pro  vás  nepo-

CVIČENÍČKO PRO MAMINKY 
S DĚTMI

Maminky,  chci Vás  seznámit  blíže  s  „Cvičeníč-
kem pro děti“. 
První cvičeníčko bude ve středu dne 14. září 
2011 od 9,30 do 11,00 hodin v budově základní 
školy. Jedná se o prostory, které byly nově uprave-
ny pro potřeby a využití školní družiny. Maminky, 
které mají o cvičeníčko zájem, se mohou přihlá-
sit u paní Lucie Jelínkové –  tel. č. 583 284 615. 
První  týden v  září  proběhne  informační  schůzka 
maminek  a  vedoucí  cvičeníčka,  kde  budete  po-
drobněji informováni. Schůzka bude na Obecním 
úřadě v Sobotíně. Termín Vám bude oznámen pro-
střednictvím  SMS  zprávy.  Cvičeníčko  je  určeno 
pro děti od 0 – 6 roků. Podle Vašeho zájmu bude 
rozděleno do skupin. Stále píši o cvičeníčku ma-
minek s dětmi, ale pokud se nebude moci zúčastnit 
maminka, může přijít s dítětem jiný rodinný pří-
slušník (tatínek, babička…).
Maminky,  je  to  pro  Vás  výzva  strávit  prozatím 
jedno dopoledne trochu jinak než jste byly zvyklé 
!!!! CO VY NA TO ????

Webové stránky 
Obec Sobotín bude mít od 1. října 2011 nové 
webové stránky - adresa zůstane stejná – 

www.sobotin.cz.



– 2 –

třebné  věci  potřebují.  Oblečení  a  obuv  lze  ode-
vzdat kdykoliv od 7 – 17.00 hodin ve středisku - 
Armáda spásy, se sídlem Vikýřovická 1495, 787 
01 Šumperk. Nedostatkovým zbožím je zejména 
pánská obuv. Pokud využijete tuto možnost, pro-
spějete tím hned dvakrát pro dobrou věc. Za prvé 
-  odlehčíte popelnicím a kontejnerům v obci,  za 
druhé - pomůžete těm, kteří tyto věci opravdu po-
třebují.

Prvního září – hurá do školy
Vážení rodiče, milí žáci,
blíží  se  zahájení  nového  školního  roku. Všichni 
zaměstnanci školy ve spolupráci se zřizovatelem 
se  snaží  připravit  prostory  sobotínské  školy  tak, 
aby se v nich co nejlépe našim žákům dařilo. 
V naší škole v  těchto dnech finišujeme s dokon-
čením  úprav  budovy  bývalého  druhého  stupně 
školy. Zde chceme pro žáky vytvořit velmi pěkné 
zázemí, ve kterém bude umístěna školní družina 
a školní klub. Tyto zrekonstruované prostory mo-
hou být také využívány pro různé aktivity, jako je 
např.cvičení  rodičů  s  dětmi. Využívat  jej mohou 
i zájmové spolky obce Sobotína pro besedy, pre-
zentace apod. V těchto chvílích se dokončují také 
venkovní úpravy kolem celého zařízení. 
Nový školní rok 2011/2012 bude zahájen na pra-
covišti ZŠ Sobotín ve čtvrtek 1. 9. 2011 v 10,00 
hod. Na slavnostní zahájení školního roku se těší 
všichni učitelé naší školy.
Žáci navštěvující pracoviště ZŠ Petrov se mohou 
dopravit  ranním autobusem, který odjíždí v 7.42 
hodin ze zastávky u školy Sobotín.

Mgr. Eva Bicanová, ředitelka školy

 

Služba INFOKANÁL neboli  
„obecní rozhlas do kapsy“

Stále platí možnost registrace pro občany ohledně 
této služby.
Systém SMS InfoKanál je pro občany zcela zdar-
ma. Zaregistrovat se je možné na Obecním úřa-
dě v Sobotíně nebo na webových stránkách obce: 
www.sobotin@seznam.cz –  záložka  informace – 
podzáložka SMS InfoKanál.
K srpnu 2011 je již zaregistrováno 108 občanů.

Oprava hřbitovní zdi
Stavební  práce  na  opravě  zdi  pokračují.  Ter-
mín dokončení  je konec září 2011. V souvislosti 
s  opravou  hřbitovní  zdi  bylo  odklizena  „torzo“ 
ohradní zdi skládky. Kontejner zůstává na stejném 
místě – při vstupu na hřbitov a má sloužit pouze 
pro odpad ze hřbitova. Chci požádat občany, aby 
do kontejneru dávali pouze  tento odpad, aby ne-
docházelo k tomu, že se zde budou shromažďovat 
pytle i s jiným odpadem.

V  souvislosti  s  opravou  zdi  je  částečně  omezen 
provoz v úseku kolem fary. To láká k tomu, že si 
někteří  lidé  zkracují  cestu  přes  hřbitov.  Rovněž 
tak cestou od autobusu si řada mladých zkracuje 
cestu, a to v místech, kde je při cestě zeď rozpadlá. 
Jelikož se jedná o pietní místo, žádám vás, abyste 
využívali místní komunikaci.
 
Prodej rekreačního zařízení Vranov
Rekreační zařízení Vranov, které bylo ve vlastnic-
tví obce Sobotín bylo prodáno. Novým vlastníkem 
je  Vranovská  pláž,  sídlo firmy:  Vranovská  pláž 
s.r.o., Mladoňovice 65, 675 32 Třebelovice 
V případě zájmu o tuto rekreaci se obraťte na tel. 
č. : +420 515 291 291, +420 724 101 725
E-mail: recepce@vranovska-plaz.cz 
Fax: + 420 515 224 783
  Starostka

OBJEMNÝ ODPAD 
Umístění kontejnerů 5. – 7. září 2011:
•	 Rudoltice – u nemovitosti paní Vaňatkové č.p. 102
•	 Rudoltice – u nemovitosti č.p. 133 (bytovka)

informace 
obecního úřadu



– 3 –

•	 Sobotín – „na točně“
•	 Sobotín – parkoviště u kostela
Umístění kontejnerů 7. – 9. září 2011:
•	 Sobotín – u požární zbrojnice
•	 Sobotín – křižovatka u okálů
•	 Sobotín – u základní školy
•	 Sobotín  –  u  nemovitosti  pana  Kolínka  st. 

(č.p. 49)

NEBEZPEČNÝ ODPAD se uskuteční v sobotu 
10. září 2011
Harmonogram svozu:
8:00 – 8:15  Rudoltice – u nemovitosti paní Va-

ňatkové č.p. 102
8:20 – 8:35  Rudoltice – u bytovky č.p. 133
8:40 – 8:55  Rudoltice – na křižovatce pod „Bí-

lým domem“
9:00 – 9:15  Sobotín – u kostela 
9:20 – 9:35  Sobotín – u požární zbrojnice
9:40 – 9:55  Sobotín – křižovatka u okálů
10:00 – 10:15  Sobotín – u základní školy

Oznámení
Oznamujeme, že dne 16. července 2011 naby-
la účinnosti Změna č. 1 územního plánu obce 
Sobotín,  kterou  vydalo  opatřením  obecné  po-
vahy č. 1/2011 Zastupitelstvo obce Sobotín dne 
28. 6. 2011.
V rámci toho dochází k následujícím změnám na-
vržené  urbanistické  koncepce  Územním  plánem 
obce Sobotín z roku 2006:

Sobotín
-  navrhují  se  nové  zastavitelné  plochy  obytné 

zástavby a  to v  lokalitách U Merty, Štětínov, 
U zámku, Pod Čapím vrchem, Střed, Jih, Pod 
Březinou a U Klepáčovského potoka;

-  navrhují se nové zastavitelné plochy občanské 
vybavenosti  v  lokalitách  Přírodopisný  areál 
a Rybářská bašta;

-  navrhují se nové zastavitelné plochy průmys-
lu, skladů a stavební výroby v lokalitě U Merty 
a nová zastavitelná plocha zemědělské účelové 
výstavby v lokalitě Jih.

Rudoltice
-  navrhuje  se  nová  zastavitelná  plocha  obytné 

zástavby.

Klepáčov
-  navrhují se dvě nové zastavitelné plochy obyt-

né  zástavby,  nová  zastavitelná  plocha  občan-
ského  vybavení  pro  vybudování  ubytovacího 

zařízení  a  nová  zastavitelná  plocha  rekreace 
pro výstavbu objektu rodinné rekreace;

-  navrhuje  se  plocha  pro  vybudování  lanového 
centra;

-  navrhuje se plocha pro vybudování sjezdovky 
a dvou vleků za penzionem Kamzík.

O všech těchto změnách včetně grafického znázor-
nění můžete být podrobněji informováni přímo 
na Obecním úřadě Sobotín, tel.č. 583 284 616 
nebo 777 757 060 (pí Věra Kulichová).

Sobotínští hasiči byli připraveni na 
velkou vodu

Dne  22. července 2011  byla  svolána  na  pokyn 
starostky obce Ivety Fojtíkové zásahová jednot-
ka SDH Sobotín za účelem napytlování písku pro 
případ  mimořádné  události.  Zásahová  jednotka 
asistovala  při  čerpání  vody  ze  sklepních  prostor 
v  čp.  108  a  přilehlého  okolí.  Členové  zásahové 

jednotky ve složení Miroslav Krč, Zdeněk Měr-
ka, Jiří Fojtík, Miroslav Zadina, Karel Špaček 
a Miroslav Hrachovický pracovali  rovněž  na 
místním hřbitově, kde se zřítila zídka. Zídka byla 
zakryta nepromokavou fólii, aby bylo zabráněno 
dalšímu podmáčení a případnému zřícení.

-mk-

Jak lze využít nefunkční zářivky
Lidé stále častěji odevzdávají vysloužilé  lineární 
či úsporné zářivky k recyklaci. Ale proč a jaký je 
jejich další osud?
Zpětným odběrem a recyklací osvětlovacích zaří-
zení se od roku 2005 zabývá neziskový kolektivní 
systém EKOLAMP. Recyklace nefunkčních záři-
vek má dva velmi rozumné důvody. Tím prvním 
je ochrana životního prostředí před nebezpečnou 
rtutí, která je v těchto výrobcích v malé množství 
obsažena. Při vyšších koncentracích může tato je-



– 4 –

dovatá látka poškodit nejen životní prostředí, ale 
i naše zdraví. Druhým důvodem je opětovné mate-
riálové využití, jenž u zářivek v současnosti dosa-
huje 85 – 87%. Využitím recyklovaných materiálů 
při další výrobě se šetří přírodní zdroje surovin.
Obyvatelé naší Obce Sobotín mohou nefunkční 
zářivky zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře na 
obecním úřadě nebo v obchodě při nákupu nových 
výrobků.  Ze  sběrných  míst  je  EKOLAMP  sváží 
do  specializovaných  recyklacích  firem,  v  nichž 
jsou  pro  opětovné  použití  ze  zářivek  získávány 
především kovy, plasty, sklo a rtuť. Hliník, mosaz 
a další kovy se mohou znovu použít v kovovýro-
bě, např. pro součástky  jízdních kol. Recyklova-
né plasty jsou dobrou surovinou pro zatravňovací 
dlaždice či plotové dílce a přečištěná rtuť je znovu 
využívána v průmyslové výrobě. Sklo se používá 
jako  technický materiál  nebo  v  některých  přípa-
dech i pro výrobu nových zářivek.

Prostřednictvím  EKOLAMPu  se  ročně  recyklují 
miliony zářivek a výbojek. Stále ale velké množ-
ství zářivek končí v koši. Právě vy můžete pomoci 
tuto situaci změnit.

(EKOLAMPY) - Obecní úřad Sobotín

Hasičská soutěž se vydařila
Sbor dobrovolných hasičů uskutečnil dne 9. čer-
vence 2011 od 13 hodin soutěž v požárním sportu 
„O pohár starostky obce“ v kategorii mužů a žen 
a  „O putovní pohár Hasičské vzájemné pojiš-
ťovny“ v kategorii veteránů.

Výsledky
Muži:
1.  SDH Maršíkov,  2.  SDH  Troubelice,  3.  SDH 

Sudkov, 4. SDH Brníčko, 5. SDH Sobotín

Zámecký park opět pokosily Služby 
Obce Sobotín s.r.o.

V závěru měsíce června jsme zaregistrovali v zá-
meckém  parku  značný  ruch.  Zámecký  park  byl 
vysekán pracovníky Služeb Sobotín s.r.o. a další-
mi zaměstnanci obecního úřadu.
Je  škoda,  že  současný vlastník  zámku  (RPG RE 
Commercial, s.r.o.) nevěnuje údržbě zámku a zá-
meckému  areálu  patřičnou  pozornost.  Budova 

zámku postupně chátrá. Jen si můžeme zavzpomí-
nat na časy, kdy se rekreanti procházeli zámeckým 
parkem a využívali všech služeb, které jim zámek 
poskytoval. 

-mk-

SDH Sobotín - družstvo mužů

SDH Sobotín - družstvo veteránů

Zámecké nádvoří



– 5 –

Ženy:
1. SDH Troubelice, 2. SDH Sobotín (mimo soutěž)
Veteráni:
1. SDH Sobotín. 2. SDH Soudkov. 
Soutěže byla přítomna starostka obce Iveta Fojtí-
ková, která předala všem zúčastněným družstvům 
poháry a upomínkové ceny.

Miroslav Mikuláštík

stavu mečíků, lilií a jiřinek. Fotografie, které do-
plňovaly výstavu, byly výsledkem práce a velkého 
znalce Jeseníků fotografa Antonína Chrabotiny.
Tradičně jsme navštívili letní olomouckou výsta-
vu Flóra Olomouc, která se uskutečnila ve dnech 
18. - 21. 8. 2011. Již se těšíme na podzimní vý-
stavu (13. - 16. 10. 2011), na kterou připravujeme 
autobusový zájezd.
A co nás ještě čeká?
•	 Dne 3. září 2011 navštívíme Zahradnické cen-

trum CZ Marsiánová – Kostelec na Hané.
•	 Zveme vás na regionální výstavu v Šumperku, 

která se uskuteční dne 16. září 2011 v prosto-
rách AGRITEC  (  dřívější  Výzkumný  ústav 
Temenice).

•	 V  předstihu  zveme  občany  na  tradiční pose-
zení při svíčkách. Uskuteční se v prostorách 
hotelu Dolte Sobotín.

Děkujeme všem zahrádkářům a přátelům zahrád-
kářům, kteří se aktivně zapojují do naší činnosti 
a doufáme, že v ní budou i nadále pokračovat.

Zdeňka Tejkalová, předsedkyně ČZS Sobotín
  

Sportovní areál SENIORu byl plný 
zábavy a sportu

Členové Českého zahrádkářského svazu 
Sobotín se o prázdninách nenudí

Na Rybářské baště v Rudolticích  nás  dne 21. 
července 2011  přivítalo  chladné  a  deštivé  poča-
sí a naše tradiční setkáni mělo úspěch. Pochutnali 
jsme se na rybích specialitách, dobrém pivě a la-
hodném vínu. To vše přispělo k dobré náladě. Na 
závěr setkání jsme obdivovali zvonici, kterou po-
stupně od základu opravuje pan Dušan Juřík.
V prostorách Galerie Zámečku ve Vikýřovicích 
jsme si společně prohlédli dne 6. srpna 2011 vý-

Družstvo Sobotína. Nahoře zleva: Jan Gargulák, Zdeněk Michut, Petr Hra-
dil, ml., Marek Smrž
zleva – dole: Pavel Krč, Antonín Matocha, Michal Gargulák, Ondřej Krč

Předsedkyně ČZS Sobotín Zdeňka Tejkalová již po několik let pěstuje li-
liové unikáty.

• Turnaj hoLba cup se  uskutečnil  dne 
24. června 2011 ve  sportovním areálu SENI-
OR. Sobotínští hráči dokázali tento turnaj vy-
hrát a udělali svým příznivcům radost. 

•	 dne 25. června 2011 proběhl od 20:00 hod. 
noční turnaj v nohejbale  trojic. Tuhé boje  se 
protáhly až do pozdních nočních hodin. Vítě-
zem se stalo družstvo z Velkých  Losin. Turnaj 
se vydařil a soutěžní družstva se již těší na pří-
ští ročník toho nočního klání. 

•	 Koncert  Moravských muzikantů se  uskuteč-
nil v areálu Senioru dne 2. července  2011 od 



– 6 –

15:00 hodin. Počasí nám nepřálo, bylo chladno 
a větrno. Až do večera nás hřály moravské pís-
ně. Kdo přišel, nelitoval. Jen nás mrzela malá 
účast  sobotínských  občanů. Vítání prázdnin 
nedopadlo  podle  našich  představ.  Děkujeme 
všem, kteří  se na  celém zábavném odpoledni 
podíleli.

•	 Družstvo veteránů odjelo dne 5. července 2011 
na  Slovensko,  kde  sehráli  přátelské  utkání 
v bánovcích nad bebravou. Družstvo SENI-
ORU vzorně reprezentovalo naši obec. Podali 
vynikající výkon a své soupeře porazili v po-
měru 5:2. Blahopřejeme.

•	 Ten, kdo si našel čas a přišel dne 16. červen-
ce 2011 do sportovního areálu SENIOR v So-
botíně, nelitoval. Uskutečnil se tradiční turnaj 
v malé kopané hoLba cuP 2011 o sudy Ha-
nušovického piva. Především mohl vidět kva-
litní hru jednotlivých družstev.

Výsledky:
1.  SENIOR Sobotín
2.  Kladno
3.  Loštice

• Malá kopaná se zaslouží po-
chvalu. Dne 30. července 2011 
uspořádala 5. ročník Memori-
álu Jana benedikta, mladého 
sportovce,  který  dne  14.  října 
2006  tragicky  zahynul.  Turnaj, 
který uctil památku tohoto sportovce, měl vel-
mi dobrou úroveň.

Výsledky: 
1.  Senior „B“
2.  Šumperk
3.  Senior „A“
Vedení turnaje děkuje všem soutěžícím družstvům 
za příkladné sportovní výkony.

•Tradiční turnaj hospod se uskutečnil v malé 
kopané dne 6. srpna 2011.  Náročný  vyřazovací 
systém  dovedl  do  finále  dvě  nejúspěšnější  druž-
stva – Hospodu na STOVCE v Sobotíně a DISCO 
Schauer Šumperk.
Výsledky.
1.  Stovka Sobotín 
2.  DISCO Schauer Šumperk
3.  Pařez „B“

Zaznamenal Miroslav Mikuláštík

Pohádkové vánoce a sníh v září

Kdy? 17. září 2011 od 14.00 hodin
Kdy?Sportovní areál Senior (Pivnice u Pařeza)
Senior Sobotín pořádá další ročník Pohádkových 
vánoc se sněhem a recesí. 17. září 2011 vypuk-

Vítězné družstvo Senioru Sobotín 

Družstvo STOVKY (u kostela Sobotín) 



– 7 –

Velikonoční výstava 2011

ne v Sobotíně legrace a zábava věnovaná zejména 
dětem a rodinám, ale samozřejmě rádi pobavíme 
všechny návštěvníky.
V roce 2010 se nám tato akce neobyčejně podařila. 
Výsledkem byla  rekordní návštěvnost, originální 
program a zápis do knihy rekordů. Zorganizovali 
jsme Největší letní sněhovou koulovačku, do kte-
ré se zapojilo 668 lidí a která byla zaregistrována 
jako oficiální Český rekord.
V  letošním  roce  máme  opět  připravenu  spoustu 
zábavy, recese, sněhu, cukroví, soutěží a pro děti 
samozřejmě vánoční dárky.

Těšíme se na Vaši návštěvu a zejména na návštěvu 
Vašich dětí, pro které je celý program
připravován. Přijďte, nebudete litovat!

SENIOR Sobotín, o.s.

Pouť
Květinami zaplavený kostel přivítal v neděli míst-
ní farníky i poutníky, kteří se vydali oslavit s námi 
svátek sv. Vavřince, patrona našeho kostela,  jáh-
na a mučedníka. Letos byla pouť spojena s malou 
slavností. 
V  červnu  letošního  roku  přijal  jáhenské  svěcení 
Ing. Antonín Ponížil CSc.  a  v  neděli  při mši  sv. 
byl slavnostně uveden do služby biskupským de-
legátem pro trvalé jáhny P. Františkem Petríkem. 
Jáhenské  svěcení  je  první  stupeň  svěcení,  který 
přijímají  i  všichni  bohoslovci,  kteří  jsou později 
svěceni na kněze. Znamená to, že jáhen smí křtít, 
oddávat, pohřbívat, může vést bohoslužby slova, 
ovšem nemůže sloužit mši sv. a nemůže zpovídat. 
Náš  novopečený  jáhen na  kněze  svěcen nebude, 
zůstane trvalým jáhnem a bude ve farnostech po-
máhat Otci Milanovi Palkovičovi. 

Mši  sv.  doprovodil  chrámový  sbor  z  Rapotína, 
k  tradičnímu  pohoštění  se  všichni  sešli  na  faře. 
Slavnost, které se zúčastnili i trvalí jáhni z jiných 
farností, pokračovala v přátelské atmosféře a byla 
zakončena svátostným požehnáním v kostele.

Farnost bude žádat o dotace
Farnost Sobotín žádá občany Sobotína o pomoc. 
V letošním roce byl vypsán dotační titul na zatep-
lení budov a výměnu oken a dveří. Farnost Sobo-
tín využije této nabídky a bude žádat o státní pří-
spěvek. 
Poněvadž máme v úmyslu obnovit původní vzezře-
ní fary, prosíme Vás všechny, pokud máte starší 
fotku před rokem 1987, abyste byli tak laskavi 
a půjčili nám tuto fotku k okopírování. Děkujeme.

Za farnost Dana Ponížilová

Obec Sobotín má co ukázat
Prázdniny  jsou  sice  v  plném  proudu,  ale  přesto 
bych se ráda vrátila k jedné velmi vydařené akci. 
V  rámci  výuky  navštívili  naši  vesnici  studenti 
tercie  nižšího  Gymnázia  v  Šumperku,  tedy  čtr-
náctiletí  hoši  a  děvčata. Důvodem  jejich  návště-
vy  byl  tzv.  Projektový  den  v  Sobotíně. Navazo-
val na výuku dějepisu. Jedním z nejvýznačnějších 
rodů, které výrazně ovlivnily český průmysl byli 
totiž Kleinové  a  s Kleiny  je  Sobotín  úzce  spjat. 
Studenty zaujal hned zpočátku cestou ke kostelu 
pohled na jejich hrobku, kdy okolní lesík jakoby 
pozvolna  vydával  své  tajemství.  Hrobka  samot-
ná  v  nich  zanechala  hluboký  zážitek.  V  kostele 
s  bohatě  zdobeným oltářem  si  všimli  dvou  kůrů 
a mozaikových oken se jmény dárců, nahlédli do 
farních kronik, u zámku zažili dobrodružství, jak 
vyfotit zámek, když je opatřen cedulí „soukromý 
pozemek“ a přes bránu je špatně vidět. Ve své fan-

farnost sobotín



– 8 –

tazii si tvořili bývalou krásu parku, kterou doklá-
dají platany javorolisté a další pozůstatky zašlých 
časů.
Na  místě,  kde  stály  bývalé  železárny,  se  mohli 
přenést  do  doby,  kdy  zde  pracovalo  2000  míst-

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu 
Stanislavu Moťkovi  za  jeho  ochotu  a  vstříc-
nost, kterou nám projevoval po celý školní rok 
2010 / 2011. Společně jsme absolvovali spoustu 
akcí  a  výletů  a  poděkovat  za  sponzorský  dar, 
kdy 28. června 2011 odvezl zdarma žáky naší 
školy na atletickou olympiádu do Rapotína. 

Pedagogové ze sobotínské školy

SPoLečenSKá KroniKa

ních  občanů. Kopřivám odolní  borci  si  nasbírali 
strusku  - odpad z  železných pecí  jako důkaz,  že 
zde opravdu  železárny vyráběly  železo. Děvčata 
si všimla krásně upravených rozkvetlých zahrádek 
a krásné okolní krajiny, hoši byli nadšeni historic-
kou hasičskou stříkačkou. Mladí se seznámili také 
s minerály z okolí – granátem z Granátové skály, 
epidoty  z  naleziště  nad  farou.  Kvalitu  místního 
stavebního kamene zvaného krupník, nacházející-
ho  se  také v okolí  vesnice,  objevili  už Kleinové 
a  bohatě  ho  využívali.  Průvodci  se  dotkli  i  dáv-
né  historie  -  čarodějnických  procesů  i  smutných 
událostí  na  konci  války.  Pozorný  zájem  studen-
tů  o  výklad  historie,  životní  příběh  rodiny Klei-
nů  a  význam  jejich  podnikání  pro  obec  Sobotín 
i vzácná mineralogická naleziště svědčí o tom, že 
naše obec má opravdu co nabídnout.   

Z prací studentů vybrala Dana Ponížilová

Chci poděkovat Obci Sobotín a starostce So-
botína za milou pozornost u příležitosti mých 

narozenin.
alena Kachtíková, Sobotín 

blahopřání
Tiše přišel jako sen,
tvůj narozeninový den.
Tento den je jenom tvůj, 
tak se bav a oslavuj.
Budeme se s tebou smát,
ze srdce ti blahopřát.
Dne 23. července 2011 oslavila 60. narozeniny 
paní Ludmila Šimková ze Sobotína.
Vše  nejlepší  přeje Mirek,  vnučka  Zdeňka,  vnuk 
Adam a babička Jarka.

Poděkování

Děkujeme všem přátelům,  
známým, Obecnímu úřadu
a občanům Sobotína,
kteří jej doprovodili  
dne 13. července 2011  
na poslední cestě s panem
Vladimírem Mikšíkem
ze Sobotína.
Děkujeme  za  slova  útěchy  a  povzbuzení,  kte-
rých se nám dostalo.
Děkujeme za množství květinových darů, kte-
ré  nám  rovněž  pomohly  překonat  tuto  těžkou 
chvíli. Děkujeme všem, kteří nám v této chvíli 
nabídli přátelskou pomoc.

Zarmoucená rodina

Děkujeme  spoluobčanům,  býva-
lým  spolupracovníkům,  Obec-
nímu  úřadu  Sobotín,  kteří  se  
1. července 2011 rozloučili na její 
poslední cestě s paní
Boženou Gallovou 
ze Sobotína.
Děkujeme všem, kteří nám v těchto dnech nabíd-
li přátelskou pomoc. Děkujeme také za květino-
vé dary a slova útěchy.

Zarmoucená rodina

Studenti tercie Gymnázia Šumperk



– 9 –

Děkujeme  všem  příbuzným,  přáte-
lům a známým za projevy soustras-
ti při posledním  rozloučení  s naším 
drahým  tatínkem,  dědečkem,  brat-
rem, švagrem a strýcem panem
Františkem Mikuškou
ze Sobotína,
kteří  dne 11. července 2011  jej  doprovodili  na 
poslední cestě.
Děkujeme za květinové dary a slova povzbuze-
ní. Děkujeme SDH Sobotín, kteří se rozloučili se 
svým dlouholetým členem. 

Zarmoucená rodina

Vážení spoluobčané,
pokud budete mít zájem využít Obecních novin 
pro  blahopřání  k  životnímu  výročí  nebo  vzpo-
mínce, nic tomu nebrání. Zveřejníme jej bez po-
platku. Věříme, že využijete naší nabídky.

Zastupitelstvo obce Sobotín

SPorToVní aKce

Děkujeme touto cestou všem, kte-
ří dne 16. července 2011 vyprovo-
dili sobotínského starousedlíka na 
poslední cestě v chrámu Páně sv. 
Vavřince v Sobotíně pana
Herberta Kunrada  
ze Sobotína.
Děkujeme všem za  slova podpory  a  pochopení 
v této těžké době. Děkujeme za květinové dary 
a pomoc při organizaci posledního rozloučení.

Zarmoucení rodina

Za Tvoji lásku, tatínku náš zlatý,
za všechny Tvoje velké oběti,
buď štědrou k Tobě ruka Boží svatá,
toť poslední vroucí přání
od manželky a od dětí.
Dne 21. srpna 2011 jsme 
vzpomenuli
1. výročí úmrtí pana
Miroslava Švestáka
ze Sobotína.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomíná 
manželka a syn.

Vzpomínáme

Fotbalový oddíl Petrov – Sobotín 
začal výhrou

V červnových Obecních novinách jsme vás infor-
movali o mistrovském úspěchu fotbalistů Petrova 
– Sobotína a postupu do krajské I. B. třídy skupi-
ny „C“. Věříme, že i v nastávajícím ročníku, který 
zahájili na domácím hřišti vítězstvím s Vidnavou 
v poměru 4:3, budou stejně úspěšní . Doufáme, že 
budou  patřit  k  předním  mužstvům  skupiny  „C“ 
a budou trvale kalit poklidné vody svých soupeřů. 
Složení výboru fotbalového klubu Petrov – Sobotín 
Mgr. Milan Prokop  Petrov   předseda
Michal Vlček  Sobotín  jednatel
Tomáš Kachtík Sobotín  místopředseda
Anton Tomík Petrov  pokladník
Miroslav Kolínek Sobotín  vedoucí družstva 

mužů
Jan Mošel  Sobotín   trenér mužů

I. B. třída – skupina „C“
Vedoucí družstva: Miroslav Kolínek
Trenér mužů: Jan Mošel

III. třída – skupina „A“ - družstvo „B“
Vedoucí družstva: Ludvík Segeč
Trenér: Martin Minarik

Okresní přebor – mladší žáci – skupina „A“
Vedoucí družstva: Michal Vlček
Trenér družstva: Martin Kocurek

Mgr. Milan Prokop, předseda výboru  
fotbalového klubu Petrov - Sobotín

VOLEJBALOVÝ TuRNAJ
Dne 2. července 2011 uspořádala TJ Sokol So-
botín tradiční červencový turnaj ve volejbale. Le-
tos se jednalo již o 36. ročník. Šest zúčastněných 
družstev  bojovalo  až  do  večerních  hodin.  Spor-
tovní výkony byly velmi vyrovnané a většina vzá-
jemných utkání končila jen malým rozdílem míčů 
v jednotlivých setech. Počasí se sice od rána mra-
čilo a dešťové mraky nad hřištěm hrozivě visely, 
ale nakonec se déšť nekonal a všechny zápasy se 
odehrály bez problémů. 



– 10 –

Výsledky turnaje:
1. Chataři z Vernířovic („strejci“)
2. Sokolíci
3. Železnice Desná
4. Jiskra Rapotín
5. Sokol Sobotín
6. Loučná nad Desnou
Děkujeme  všem,  kteří  se  přišli  na  volejbal  po-
dívat  a  kteří  nás  povzbuzovali. Obecnímu úřadu 
Sobotín děkujeme za finanční příspěvek na ceny 
a sponzorům za nepeněžní dary věnované do cen. 
Poděkování patří  také manželům Šrámkovým za 
zajištění provozu bufetu. 

VV TJ Sokol Sobotín

Sobotínská reprezentantka 
Kateřina Měrková 2x „stříbrná“  

na oblastním mistrovství v Ostravě 
Letošní  oblastní  mistrovství  v  parkurovém  ská-
kání znamenalo velký úspěch pro reprezentantku 
Sobotína a Olomouckého kraje Kateřinu Měrko-
vou, která  již v  letošním  roce postoupila  z kate-
gorie  dětí  do  kategorie  mladších  juniorů.  Kro-
mě  jednotlivců  reprezentovala Katka Měrková 
i v družstvech společně s Ladislavem Vachutkou, 
zástupcem JO Dubicko.
Oblastní mistrovství se konalo v Ostravě ve dnech 
30. – 31. 7. 2011. Katka postoupila pod zkušeným 
vedením svého trenéra pana Vachutky až do neděl-
ního deštivého finálového kola a s koněm Vitara 
získala po rozeskakování stříbrnou medaili v jed-
notlivcích a stala se tak druhou nejlepší jezdkyní 
na Moravě v kategorii mladších juniorů, zlato si 

odvezla Simona Dulavová s koněm FireVal, kteří 
zastupovali JK Valašsko. 
Šumperské družstvo Ladislav Vachutka  s koněm 
Taktika-H a Kateřina Měrková s klisnou Vitara se 
v  neděli  rozeskakovalo  o  zlatou medaili  s  druž-
stvem Ostravy. Jedna chyba na parkuru v rozeska-
kování znamenala pro naše družstvo druhou pozi-
ci a zisk stříbrné medaile. 
Doufejme jen, že naší „sobotínské“ dvojici skvě-
lá forma vydrží i na blížící se Mistrovství České 
republiky v parkurové skákání dětí a juniorů, kte-
ré se bude konat ve Zduchovicích ve dnech 12.-
14.8.2011.

Miroslav Stejskal, místopředseda sdružení

Uzávěrka dalš ího čís la  Obecních novin je  18.  ř í jna 2011. 
Vydává Obec Sobotín, IČO 00303348, pod evidenčním číslem MK ČR E 11239. Vychází jednou za 2 měsíce. Příští číslo vyjde v říjnu 2011. 

Redakční rada: Iveta Fojtíková – předsedkyně, Bohunka Sinčáková a Miroslav Mikuláštík – členové.  
Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk

Družstvo Sobotína


